م
م
م

م
م

م

م

Post
usque ad
xvi. 11
deficit 36.

م

| م | م | م | م |
|-----|-----|-----|-----|
| ... | م | م | م |
| ... | م | م | م |
| ... | م | م | م |
| ... | ... | ... | ... |

٦ Om. autem 9. Codd. 3 4 14 17 41. Mas. 2. Et si vero (Et si vero) 9. Pr. m. 3 vid. fuisse [Et serm. m.] Et ego, om. manserint, 9; pro mans. fuerint 41. Mas. 2. Kush. [وَأَسْحَابِ] 9. (ita vv. 12, 17) c. Bernst., cf. Mar. x. 21; vel d. ruc., et passim, ut Mas. 2 lectt. viii. 31 et Luc. vii. 47; cf. Nestle (op. cit. p. 95) § 43 et Tab. f (ego) quoque 36. Trans. f. 9. Om. ipsa Bar-Heb. ap. Jon. et Schw. 11 Mas. 2. 12, non ver. 17. ut animam (om. suam) quis 14. Trans. ponat an. su. 3 in lit.; etiam m. pr. 4, hodie corr. Fin. ver. amico suo 40; 17 ut nos, et ver. seq.

¹⁵⁷ ⁴ Nisi autem quis maneat in me, ejicitur foras, sicut palmes qui aridus [est], et colligentes injiciunt eum in ignem, ut comburatur ♦ ⁷ Si vero manseritis in me, et sermones mei manserint in vobis, omne id quod volueritis petere, fiet vobis ♦ ⁸ In hoc glorificatur Pater, ut fructus multos afferatis; et eritis discipuli mei. ⁹ Sicut dilexit me Pater meus, ego quoque dilexi vos: manete in dilectione mea ipsa. ¹⁰ Si mandata mea servaveritis, manebitis in dilectione mea: sicut ego servavi mandata Patris mei, et maneo in dilectione ejus. ¹¹ Haec locutus sum vobiscum, ut gaudium meum maneat in vobis, et impleatur gaudium vestrum. ¹² Hoc est mandatum meum, ut diligatis alius alium, sicut ego dilexi vos ♦ ¹³ Dilectio, quae major [sit] quam haec, non est; ut quis animam suam ponat pro amicis suis ♦ ¹⁴ Vos amici mei estis, si feceritis omnia quae praecipio vobis. ¹⁵ Non amplius voco vos servos: quia servus nescit, quid faciat Dominus ipsius: amicos autem meos vocavi vos; quia quicquid audivi a Patre meo, notum feci vobis. ¹⁶ Nequaquam vos elegistis me, sed ego elegi vos, et posui vos, ut etiam vos abeuntes afferretis fructus, et fructus vestri manerent ♦ ut omnia, quae petieritis a Patre meo in nomine meo, daret vobis ♦ ¹⁷ Haec praecipio vobis, ut diligatis alius alium. ¹⁸ Et si mundus odit vos, scitote, quod ante vos me oderit. ¹⁹ Et si de mundo essetis, mundus suum diligeret: sed non estis de mundo; ego enim elegi vos ex mundo; propterea odit vos mundus ♦ ²⁰ Mementote sermonis quem ego dixi vobis, quod non est

¹⁶¹
⁴
¹⁶²
¹⁰
¹⁶³
³

¹⁵⁸
¹⁰
¹⁵⁹
⁴
¹⁶⁰
¹⁰

| JUCHANAN | MATTAI | MARKOS | LUKA |
|----------|--------|--------|-------|
| 157 | 259 | 150 | |
| 159 | 246 | 139 | |
| 161 | 259 | 150 | |
| 163 | 112 | | 77 |

¹⁴ כל מה שאתם *omnia quaecunque* 40. ¹⁵ אני (post אני) et אני sup. lin., litt. minutis, in 12. ¹⁶ אני אתם (afferetis) fructos *multos* 9. אני (*et omnia*) 23, scriptio plena, more codd. antiquiss.; אני 3 (emend.) 11 40. ¹⁸ אני 9. Mas. 2. אני . ¹⁹ אני , c. Mas. Amer. (ב, י) Bar-Heb. ap. Schw. (אני , אני); Sch. אני bis; cf. *Duval* § 333. Inter אני *mundo* (alt. loc.) et אני *ego* litura litt. trium in 14. Om. אני enim 9. Mas. 2 אני אני אני (om.) אני . אני . ²⁰ אני 9. c. 12 Mas. 2 (q. v.) Mas. 3; Amer. אני ; cf. Luc. xxiv. 6 n. Bar-Heb. ap. Schw. (c. absorptione אני quieti) אני אני אני Mas. 2 (אני ... אני om.) אני אני אני . אני , legens 'et etiam vos.'

servus qui major [sit] quam dominus ipsius ✧ Si me persecuti sunt, etiam vos

164
10

165
1
167
10
169
10

persequentur: et si sermonem meum servaverunt, etiam vestrum servabunt ✧
 21 Sed haec omnia facient in vos propter nomen meum ✧ quia non noverunt eum
 qui misit me ✧ 22 Si ego non venissem, [et] locutus fuisset cum eis, non esset eis
 peccatum: nunc autem non est eis excusatio de peccato suo ✧ 23 Is qui me odit,
 et etiam Patrem meum odit ✧ 24 Et si opera non fecissem coram eis, ea quae nemo
 alius fecit, non esset eis peccatum: nunc autem et viderunt, et oderunt tum me,
 tum etiam Patrem meum: 25 ut impleretur sermo qui scriptus [est] in Lege
 eorum: oderunt me immerito. 26 Quum autem venerit Parakleta, ille quem ego
 missurus sum vobis a Patre meo, Spiritus veritatis, ille qui a Patre meo procedit,
 ipse testabitur de me. 27 Etiam vos testamini; quia a principio mecum estis.

166
3
168
1

Cap. xvi.

1 Haec locutus sum vobiscum, ne offenderemini ✧ 2 Ejicient enim vos ex synagogis
 suis: et veniet hora, ut quisquis interfecerit vos, arbitretur, quod oblationem
 offerat Deo. 3 Et haec facient, quia non noverunt nec Patrem nec me • ✧ • ✧ •

170
7

SECTIO XVI.

4 Haec locutus sum vobiscum, ut quum venerit tempus eorum, memores essetis
 eorum, quod ego dixerim vobis. Haec autem ab initio non dixi vobis, quia
 vobiscum eram. 5 Nunc autem ab eo ad eum qui misit me; et nemo ex vobis
 interrogat me, quo vadis? 6 Dixi enim vobis haec, et venit tristitia, ac
 implevit corda vestra. 7 Sed ego veritatem dico vobis; expedit vobis, ut ego

171
10

| JUCHANAN | MATTAI | MARKOS | LUKA |
|----------|--------|--------|-------|
| 165 | 109 | 168 | 285 |
| 166 | 134 | | 145 |
| 168 | 119 | 119 | 141 |
| 170 | 293 | | |

9 ⁹ , Lat. id.; 12 ¹² in *Pe.*, vid. *Thez. Syr.* col. 2534. ²⁷ *Et*
 etiam 7. *Estis*] ¹¹ *est* 9. Cap. xvi. ² Amer. more suo, ¹⁴ . ¹⁴
 14; ¹⁴ (interfecerint) Amer., sed *arbitretur*, *offerat*, ut nos. Mas. 2
 : ³ ; 3 ³ c. punct. med. ¹¹ (in
Aph., ut nos) Bar-Heb. ap. Schw. ³ ²³ . ¹¹ *nec ante Pat.*] ¹¹ *non* 11 40.
⁴ [venerit] ¹¹ (fuerit) 11. Om. ⁹ *autem* 9. Mas. 2 ² ;
 . ³ quoque ³ ;
⁴ ¹⁴ Amer. ¹⁴ . ¹⁴ , Bar-Heb. ap. Schw.
⁵ Edd. ^{7 9 12 37 40 41} c. 7 9 12 37 40 41; de hoc pronom. pleonast. vid. *Thez.*
Syr. col. 107. ⁶ Amer. ¹⁴ , deinde ¹⁴ , cf. xii. 23 n. ¹⁴ (cor
 vestrum) 9.

abeam : si enim ego non abeam, Parakletus non est venturus ad vos ; si autem abeam, mittam eum ad vos. ⁸ Et quum venerit ipse, arguet mundum, de peccato, et de justitia, et de iudicio. ⁹ De peccato ; quia non credunt in me. ¹⁰ De justitia autem ; quia ad Patrem meum abeo, et non rursus videbitis me. ¹¹ De iudicio vero ; quia princeps mundi hujus judicatus est. ¹² Rursus multum est mihi dicendum vobis ; sed non potestis comprehendere modo. ¹³ Quum autem venerit Spiritus veritatis, ipse inducet vos in omnem veritatem : non enim loquetur ex se ipso ; sed quicquid audierit, ille loquetur, et futura nota faciet vobis. ¹⁴ Et ipse glorificabit me ; quia de meo accipiet, et annunciabit vobis ♦ ¹⁵ Quicquid habet Pater meus, meum est : propterea dixi vobis, quod de meo accipiet, et annunciabit vobis ♦ ¹⁶ Paululum, et non videbitis me : et iterum paululum, et videbitis me : quia abeo ad Patrem. ¹⁷ Et dixerunt discipuli ejus alius ad alium ; Quid est hoc, quod dixit nobis ; Paululum, et non videbitis me : et iterum paululum, et videbitis me : et, abeo ad Patrem meum ? ¹⁸ Et dicebant, Quid est hoc paululum, quod dixit ; Nescimus, quid loquatur. ¹⁹ Jeshua autem cognovit, quod quaerebant interrogare eum, et dixit eis ; De hoc disceptatis inter vos, quod dixi vobis : Paululum, et non videbitis me ; et iterum paululum, et videbitis me ? ²⁰ Amen amen dico vobis ; Flebitis vos, et lamentabimini ; et mundus gaudebit, ac vobis tristitia erit ; sed tristitia vestra in gaudium convertetur. ²¹ Mulieri, quum parit, tristitia est ei ; quia venit dies partus ejus : quum autem peperit filium, non recordatur afflictionis suae, propter gaudium, quod natus sit